մրցակցային հիմնադրամի (ՆՄՀ) Համակարգող խորհրդի կողմից։ Ծրագրի իրականացման մա-
սին «Կրթական ծրագրերի կենտրոն» ծրագրերի իրականացման գրասենյակ պետական հիմ-
նարկի և «Հայաստանի ազգային ագրարային համալսարան» հիմնադրամի միջև 14/06/2023 թ․ 
կնքվել է թիվ 4/23-CIF պայմանագիրը։ 

Ծրագրի բյուջեն կազմում է 118.118.950 (մեկ հարյուր տասնութ միլիոն մեկ հարյուր տասնութ 
հազար ինը հարյուր հիսուն) ՀՀ դրամ։ Հաշվի առնելով վերոնշյալը և այն, որ արհեստական 
ինտելեկտը մեծ տարածում է ստանում գյուղատնտեսական արդյունաբերությունում և անշեղո-
րեն ինտեգրում է այս ոլորտի համար մշակված ռոբոտաշինությանը՝ ծրագրի շրջանակում որոշ-
վեց ստեղծել ու զարգացնել ռոբոտատեխնիկայի և մեխատրոնիկայի ուղղությամբ բակալավրի